[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 января 2020 года                                                                                      №  8
Об утверждении плана работы координационного
Совета в сфере профилактики правонарушений

на территории муниципального образования

«Сергинское» на 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сергинское», в целях организации деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Сергинское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить план работы координационного Совета в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Сергинское» на 2020 год (приложение).
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru )  в разделе «муниципальные поселения - МО «Сергинское».
Глава муниципального

образования «Сергинское»                                                           Н.А. Азанова
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации МО «Сергинское» от 27.01.2020 № 8
ПЛАН
работы координационного совета в сфере профилактики правонарушений

на территории муниципального образования «Сергинское» на 2020 год
	№
	наименование мероприятий
	дата
	ответственные

	1
	Заседания координационного совета
	1 раз в квартал, по мере необходимости дополнительные заседания
	Председатель координационного совета

	1
	Обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий
	 В течение года
	Администрация МО,  участковый уполномоченный

	2
	Проведение рейдов по социально неадаптированным группам населения. Посещение многодетных и малообеспеченных семей
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, Сергинская СОШ, Сергинский д/с, участковый уполномоченный

	3
	Профилактика правонарушений среди молодежи

	Постоянно в течение года
	Сергинский ЦСДК, сельские клубы, уполномоченный по работе с молодежью

	4
	Ведение разъяснительной работы  о вреде алкоголизма, наркомании, табакокурения (диспуты, беседы, вечера) Профилактика алкоголизма, наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, участковый уполномоченный, Сергинская СОШ, работники здравоохранения, работники учреждений культуры, прихожане Сергинского прихода

	5
	Профилактика нарушений правил благоустройства на территории населенных пунктов муниципального образования
	2-3 квартал
	Администрация МО, руководители учреждений, депутаты, старосты

	6
	Профилактика правонарушений несовершеннолетних
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, участковый уполномоченный, Сергинская СОШ, работники учреждений культуры

	7
	Посещение детей муниципального образования в летний период пришкольного лагеря
	Июнь
	Сергинская СОШ

	8
	Повышение уровня культуры и роли семьи в воспитании несовершеннолетних
	Постоянно в течение года
	Руководители образовательных учреждений, работники учреждений культуры и здравоохранения

	9
	Профилактическая работа о необходимости соблюдения правил дорожного движения и о возможной ответственности за их нарушения
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, участковый уполномоченный, работники образовательных учреждений

	10
	Выявление фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним и функционирование нелегальных торговых точек по продаже спиртосодержащей продукции
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, участковый уполномоченный

	11
	Профилактика  экстремизма и терроризма
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, участковый уполномоченный

	12
	Профилактика и предотвращение конфликтности  в молодежной среде
	Постоянно в течение года
	Работники учреждений культуры

	13
	Профилактика  и предотвращение конфликтных ситуаций на межнациональной  и религиозной почве
	Постоянно в течение года
	Администрация МО, участковый уполномоченный, прихожане Сергинского прихода

	14
	Рассмотрение на Совете лиц, ранее судимых, их  трудоустройство
	ежеквартально
	Администрация МО,  участковый уполномоченный

	15
	Выявление лиц, употребляющих наркотики, фактов незаконного оборота наркотических средств
	Постоянно в течение года
	Администрация МО,  участковый уполномоченный, старосты

  Секретарь координационного Совета:                                                                                                    Н.Г. Савина